

**جهان نظیر شهید مدرس را**

**کمتر دیده است**



**ایسنا:** علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی به مناسبت هفتاد و چهارمین سالگرد شهادت آیتالله سید حسن مدرس و روز مجلس گفت: مدرس در عرصه قانونگذاری کاملاً مستقل عمل می‌کرد و به حاکمیت و اجرای قانون پشندت معتقد بود. وی مجلس را یک نهاد قانونگذاری می‌دانست و در هر زمینه‌ای فقط خیر و صلاح و منافع مردم و کشور را مدنظر می‌گرفت. در بخش‌هایی از این پیام که در مراسم گرامیداشت سالگرد شهادت این بزرگمرد عرصه سیاست و دیانت در اجتماع مردم کاشمر و توسط محمدرضا خباز، نماینده مردم کاشمر در مجلس قرائت شد، آمده است: تاریخ بیداری ایران نوابغی بزرگ همراه داشته است، نوابغی که توانسته‌اند دگرگونی‌هایی شگرف در روند مبارزات قهرمانانه ملت ایران پدید آورند. یکی از آن شخصیت‌های بزرگ، جهان نظیر او را کمتر دیده‌است. در بخش پایانی پیام لاریجانی آمده است: مدرس ترس را زاییده جهل و ناآگاهی مردم نسبت به حقوق و آزادی اجتماعی‌شان می‌دانست و بارها می‌فرمود رژیم کی مبنای خود را بر حاکمیت زور و استبداد قرار دهد، هیچ خیر و صلاحی را نصیب جامعه نمی‌سازد و اساساً عقل به ما حکم می‌کند که از دیکتاتوری بپرهیزیم و با آن مبارزه کنیم و همواره بر تدوین و اجرای قانون در ایران به عنوان یک کشور اسلامی، حساس و جدی باشیم و از نظر او قانسون باید در برگیرنده مصلحت جامعه و شریعت دین اسلام باشد.

♦♦♦

**اعزام هفدهمین ناوگروه ار تش**

**به دریاهای آزاد**

**فارس:** فرمانده ناوگان شمال کشور از اعزام هفدهمین ناوگروه نیروی دریایی ارتش به دریاهای آزاد در آینده نزدیک خبر داد.
ناخدا یکم خرداد حکیمی در بندر انزلی به حضور ناوگروه شانزدهم نیروی دریایی ارتش در آب‌های بین‌المللی اشنار کرد و اظهار داشت: ناوشکن جماران در این ناوگروه حضور دارد. وی از اعزام هفدهمین ناوگروه نیروی دریایی ارتش در آینده نزدیک به دریاهای آزاد خبر داد و افزود: ناوگروه شانزدهم نیروی دریایی ارتش در حال حاضر در خلیج عدن مستقر است و با پدیده زردی دریایی مقابله می‌کند. حکیمی با بیان اینکه ۵۰ مورد حمله از ابتدای پدیده زردی دریایی تاکنون به کشتی‌های تجاری ایران در خلیج عدن صورت گرفته است، تصریح کرد: همه حمله‌های دزدان دریایی با کمک شناسروها، تکاوران و تفنگداران نیروی دریایی ارتش خنثی شده و کشتی‌ها به سلامت در این منطقه اسکورت می‌شوند.فرمانده منطقه چهارم دریایی ارتش به اعزام ناوگروه دوازدهم نیروی دریایی ارتش به دریای مدیترانه و بندر لاذقیه سوریه اشاره کرد و گفت: ناوگروه‌های ارتش در فاصله ۳ هزار کیلومتری از سواحل کشور از خطوط مواصلاتی کشتی‌های تجاری و نفتکش ایران حراست می‌کنند. وی با تأکید بر اینکه ناوگروه‌های نیروی دریایی ارتش در آینده نزدیک به ماموریت‌های دوردست اعزام می‌شوند، خاطر نشان کرد: ناوگروه‌های نیروی دریایی ارتش در خلیج عدن به کشتی‌های دیگر کشورها در مقابله با دزدان دریایی کمک می‌کنند.

♦♦♦

**صالحی: ایران مخالف مداخله خارجی**

**در سوریه است**

**ایسنا:**رئیس دستگاه دیپلماسی با انتقاد از روند تعامل اعراب با تحولات سوریه تأکید کرد: ایران با هرگونه مداخله خارجی در دمشق مخالف است.
علی‌اکبر صالحی در اجلاس فوق‌العاده کمیته اجرایی سازمان همکاری‌های اسلامی که روز پنجشنبه در مقر این سازمان در جده و با حضور تعدادی از وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان برگزار شد با اشاره به شرایط حساس و پیچیده منطقه بر ضرورت ایفای نقش فعال سازمان همکاری‌های اسلامی برای حل مشکلات جهان اسلام بویژه مساله فلسطین با توجه به ماهیت وجودی این سازمان تأکید کرد. وی با تشریح مواضع ایران درباره تحولات منطقه‌ای بر حمایت از مطالبات و خواسته‌های مشروع ملت‌های منطقه تأکید کرد و در عین حال به استمرار سیاست مداخله‌جویانه نظام سلطه برای تأثیر گذاری و منحرف کردن مسیر تحولات هشدار داد. صالحی با انتقاد از روند تعامل با بحران سوریه مخالفت خود را با هرگونه اقدامی که زمینه مداخله خارجی در این کشور را فراهم کند اعلام کرد و حل و فصل مساله سوریه را در پروتوی انجام گفت‌وگوهای همه‌جانبه و اطمئای فرصت در جهت انجام اصلاحات از سوی دولت این کشور دانست. وی با تمجید از مواضع سوریه در حمایت از مقاومت علیه اهداف جاهطلبانه رژیم صهیونیستی بر ضرورت انجام اصلاحات و مقابله با مداخله خارجی تأکید کرد.

♦♦♦

**پیکر پاک یک شهید گمنام**

**در تهران تشییع شد**

ایسنا: هم‌زمان با ایام محرم، پیکر پاک شهید گمنام ۱۹ساله در تهران تشییع شد.صبح روز پنجشنبه پیکر پاک یک شهید گمنام با حضور اقشار مختلف مردم از میدان شهید کلاه‌دوز به سمت مرکز یگان‌های ویژه پاسداران نیروی انتظامی تشییع و به خاک سپرده شد. تشییع کنندگان با سر دادن «الله‌اکبر» و «یا لایعبدالله‌الحسین» و «یا ابوالفضل» و «کجایید ای شهیدان خدایی» پیکر پاک این شهید را تا پایان مسیر تشییع همراهی کردند. سرهنگ حبیب‌الله جان‌نقاری، معاون طرح و برنامه یگان ویژه پاسداران نیروی انتظامی در این مراسم گفت: بر اساس سنت دینی- ملی دیرینه شهرومان در زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدای ۸ سال دفاع مقدس، پیکر پاک یک شهید گمنام ۱۹ ساله را در محل این یگان به خاک می‌سپاریم. وی ادامه داد: مراسم وداع با این شهید گمنام شامگاه ۹ آذر در مسجد امام محمدتقی(ع) و با حضور این شهیدپرورمان برگزار شد.

شنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۰

## جهانگیری از استراتژی جدید اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات خبر داد

# عقب‌نشینی خاتمی از شرط‌هایش



**گروه سیاسی:** اصلاح‌طلبان با صحبت از شروطی که محمد خاتمی برای شرکت در انتخابات مطرح کرده بود، قصد داشتند نشان دهند تنها زمانی در انتخابات مجلس نهم شرکت می‌کنند که این شروط محقق شده باشد و شاید اصلا قصد شرکت در انتخابات اسفندماه را نداشته باشند اما با گذشت زمان و نزدیک شدن به زمان برگزاری این انتخابات میل و اشتیاق این گروه برای شرکت در انتخابات نیز روزافزون شده و افراد موجود در جبهه اصلاحات هرکدام به نوعی از این اشتیاق و آمادگی برای حضور فعال در انتخابات خبر می‌دهند . یکی از این اظهارنظرها مربوط به گفت‌وگوی اخیر اسحاق جهانگیری، وزیر صنایع و معادن دولت اصلاحات است که از تمایل اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات سخن گفته است. اصلاح‌طلبان سناریوهای متفاوتی را برای حضور در عرصه انتخابات مطرح کرده بودند. این سناریوها در حال حاضر اما به سمت قطعی شدن گزیده نهایی پیش می‌رود. سناریوهایی که از تحریم انتخابات شروع شده و به مشارکت مشروط رسيد و بعد از آن قرار است به مشارکت حداکتری در انتخابات ختم شود. اعضای جبهه اصلاحات پیش از این با نگاه به محمد خاتمی، در انتظار بودند تصمیم نهایی برای شرکت در انتخابات اعلام شود. خاتمی هم شروطی برای نظام تعیین کرده بود که با بی‌توجهی ارکان نظام به این شروط، به نظر می‌رسید این گروه دیگر قصد شرکت در انتخابات را نداشته باشد. با این حال فرصت انتخابات فرصتی نبوده که اصلاح‌طلبان به این راحتی آن را برای بازگشت به نظام از دست بدهند. به همین دلیل امروز اسحاق جهانگیری از بی‌خبری خاتمی از شروطش برای شرکت در انتخابات خبر می‌دهد! اسحاق جهانگیری که برخی از وی به عنوان محور فعالیت انتخاباتی جریان متمایل به فتنه برای انتخابات آینده مجلس نام می‌برند، در پاسخ به این سوال که آیا اظهارات خاتمی درباره شرایط سیاسی کشور و انتخابات مجلس به منزله شرط برای مشارکت بوده است؟ با اشاره به گفت‌وگوی خود با خاتمی در این زمینه پاسخ داد: «پس از انعکاس این مطالب، بنده صحبتی با آقای خاتمی نداشتیم که آیا واقعا منظور شما از اظهارات اخیر به منزله شرط حضور در انتخابات بوده که وی عنوان کرد به هیچ‌وجه شرطی منظر نداشته است. آقای خاتمی در این باره مطرح کرد وی تنها تبیین کرده که در انتخاباتی همه نیروها و گروه‌های سیاسی کشور می‌توانند حضور حداکثری داشته باشند که در یک فضای

رقابتی و سالم رخ دهد»، وی در ادامه با اشاره به سخنان خاتمی که جریان فتنه از آن با عنوان شروط خاتمی برای مشارکت در انتخابات یاد کرده بود، افزود: «مروز بخشی از چهره‌های جریان اصلاح‌طلب که همواره در جریان انتخابات نقش تعیین‌کننده و پررنگی داشته‌اند، در زندان بوده یا به دلایل دیگری امکان حضور ندارند. براین اساس به منظور حضور این چهرها در صحنه و برگزاری باشادتر انتخابات، بهتر است مسائل گذشته را حل و فصل کرده و کنار بگذاریم. این اظهارات به عنوان یک شرط نبوده بلکه تنها تبیین یک انتخابات باشاد برای حضور و مشارکت حداکثری گروه‌های سیاسی و مردم بوده است.» مدت‌هاست که مساله حضور مشروط اصلاح‌طلبان در انتخابات، بحث محافل و گروه‌های اصلاح‌طلب شده است اما خاتمی تاکنون مساله شرط‌گذاری را تکذیب نکرده بود و این نخستین‌بار است که چنین مسالهای از سوی یکی از افراد موجود در جبهه اصلاح‌طلبان عنوان می‌شود. خبری که معنایی جز عقب‌نشینی از مواضع قبلی ندارد. اصلاح‌طلبان برای بازگشت به عرصه فعالیت‌های سیاسی نیازمند حضور در این انتخابات هستند. این افراد برای جلوگیری از افای خاتمی کشانستم که آیا واقعا نیاز دارند بار دیگر ثابت کنند با همین شرایط و قابلیت‌های نظام جمهوری اسلامی در داخل نظام حرکت کرده و درعرصه سیاسی باقی می‌مانند. به همین دلیل هم وقتی صحبت از شرط‌گذاری خاتمی شد، تعدادی از نیروهای اصلاح‌طلب بویژه نمایندگان فراکسیون اقلیت مجلس عنوان کردند هر

### سیاست

**جهانگیری از استراتژی جدید اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات خبر داد**

# عقب‌نشینی خاتمی از شرط‌هایش

تاکید کردند کار مجلس ریل گذاری است و کار دولت حرکت روی این ریل؛ به همین جهت مجلس خوب، کارشناس، بی‌غرض، مصلحت‌بین و آگاه می‌تواند به منزله قوه تفکر به یک کشور خدمت کند. حدادعادل ادامه داد: در انتخابات پیش‌رو باید تلاش شود مردم با شوق و ذوق و با بصیرت و هرچه بیشتر در انتخابات شرکت کنند چرا که هستند که مردم از انتخابات استقبال نکنند را سر داده‌اند اما همیشه در دموکراسی از انقلاب ما ضربه خورده‌اند و وقتی یکبار در انتخابات دوم شوراها درصد مشارکت مردم آن هم در تهران اندکی پایین بود، دیدیم چطور دشمنان ما ذوق کرده بودند. عضو شاخص جبهه متحد اصولگرایان ادامه داد:

انتخاب کرده‌اند و بصیرت خود را نشان داده‌اند در واقع از حوادث ناشی از سال ۷۶ به بعد به این نتیجه رسیده‌اند که باید چه جریانی اعتماد کنند. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به تلاش جبهه اصلاح‌طلب برای ایجاد اختلاف بین اصولگرایان خاطر نشان کرد: بعد از دوران مجلس ششم تا مدتی احساس می‌شد که آقایان به نتایج جدیدی رسیده‌اند و در حرف‌هایی که در دوران اصلاحات و در مجلس ششم می‌زدند تجدیدنظر کرده‌اند اما در انتخابات سال ۸۸ دیدیم که وقتی فرصت مناسبی برای حضور در رقابت‌ها یافتند، حرف‌هایی بدتر از حرف‌های اواخر دهه ۷۰ به زبان آوردند بنابراین اتفاقات گذشته باید برای ما مایه عبرت شود و باور کنیم خطر جدی است. وی اظهار داشت: هرچند برخی از دوستان ما طور دیگری فکر می‌کنند اما من به شخصه تکراری خاصی ندارم و معتقدم کل اصولگرایان در سراسر کشور به درجه‌ای از بصیرت و هوشیاری رسیده‌اند می‌توانند انتخابات را به‌هول و قوه الهی خوب اداره کرده و مجلس صالح و کارآمدی پدید بیاورند. عضو شاخص جبهه متحد اصولگرایان در ادامه با بیان اینکه به این کشور بسیار خدمت شده و هیچ زمانی مانند امروز حاکمیت ایران اسلامی تا این اندازه در تصمیم‌گیری‌ها مستقل نبوده است، گفت: باید مراقب باشیم که آدم‌های ناصالح وارد مجلس نشوند، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در اسفندماه اسسال گرنده‌ای خطیر و حساس پیش‌روی ما قرار دارد و یکی از وجوه اهمیت مجلس این است که نماد وحدت و همبستگی ملی است و ایران کوچکی است به نمایندگی ایران بزرگ و نیز نماد اراده ملی برای اداره کشور است. وی توجه به ایده‌آل‌ها در هنگام قانونگذاری را یکی از فواید و برکات بودن قانونگذاری از امور اجرایی عنوان کرد و افزود: احساس می‌کنیم که قانونگذاری کاری بسیار سخت و پیچیده است و مقام معظم رهبری نیز در زمان مجلس هفتم

کس از اصلاح‌طلبان که بخواهند می‌توانند به صورت انفرادی در انتخابات شرکت کنند.

□ **تلاش اصلاح‌طلبان برای عدم وحدت اصولگرایان**
سناریوی جدیدی اصلاح‌طلبان گرچه هنوز به مرحله اعلام مشارکت در انتخابات یاد کرده بود، افزود: «مروز بخشی از چهره‌های جریان اصلاح‌طلب که همواره در جریان انتخابات نقش تعیین‌کننده و پررنگی داشته‌اند، در زندان بوده یا به دلایل دیگری امکان حضور ندارند. براین اساس به منظور حضور این چهرها در صحنه و برگزاری باشادتر انتخابات، بهتر است مسائل گذشته را حل و فصل کرده و کنار بگذاریم. این اظهارات به عنوان یک شرط نبوده بلکه تنها تبیین یک انتخابات باشاد برای حضور و مشارکت حداکثری گروه‌های سیاسی و مردم بوده است.» مدت‌هاست که مساله حضور مشروط اصلاح‌طلبان در انتخابات، بحث محافل و گروه‌های اصلاح‌طلب شده است اما خاتمی تاکنون مساله شرط‌گذاری را تکذیب نکرده بود و این نخستین‌بار است که چنین مسالهای از سوی یکی از افراد موجود در جبهه اصلاح‌طلبان عنوان می‌شود. خبری که معنایی جز عقب‌نشینی از مواضع قبلی ندارد. اصلاح‌طلبان برای بازگشت به عرصه فعالیت‌های سیاسی نیازمند حضور در این انتخابات هستند. این افراد برای جلوگیری از افای خاتمی کشانستم که آیا واقعا نیاز دارند بار دیگر ثابت کنند با همین شرایط و قابلیت‌های نظام جمهوری اسلامی در داخل نظام حرکت کرده و درعرصه سیاسی باقی می‌مانند. به همین دلیل هم وقتی صحبت از شرط‌گذاری خاتمی شد، تعدادی از نیروهای اصلاح‌طلب بویژه نمایندگان فراکسیون اقلیت مجلس عنوان کردند هر

### سایه روشن

**انتقاد دار بوش سجادی**

**از منتقدان تسخیر سفارت انگلیس**

داریوش سجادی از عناصر نزدیک به محافل اپوزیسیون در واکنش به خبر تسخیر ۵ ساعته سفارت انگلیس در تهران در صفحه فیس‌بوک خود به مخالفان این اقدام دانشجویان تذکراتی داد. وی خطاب به مخالفان این اقدام نوشت: وقتی دولت ایالات متحده با مشارکت همین انگلستان بدون هیچ مجوز قانونی و به‌رغم مخالفت صریح سازمان ملل با ادعای دروغ وجود سلاح‌های کشتار جمعی اقدام به تهاجم نظامی و اشغال یک کشور می‌کند (عراق) ارزشی طبع لطیف ایشان مکدر نشده و اعتراض به وحشیانه بودن چنین رفتاری نمی‌کنند و به تاسی از این منطق که هر چه آن خسرو کند شیرین بود دچار نقل سامعه و غمض عین می‌شوند اما همین دوستان امروز و به طر فاعلمینی کنوانسیون وین‌شناس شده و شدیداً معترض رفتار «هشتی دانشجویان» می‌شوند! سجادی در ادامه بیان کرده است: در ضمن شایسته و بایسته است تا اتحادیه جهانی ریخت ناشناس جهان! در پاسخ به ادعای معترضان به اشغال سفارت بریتانیا که اینها ریختشان به دانشجو نمی‌خورد در اسرع وقت کلیشه‌های ریخت‌شناسانه از ویژگی تیبیک و استانداردهای شمالی از دانشجوی مطمح نظر و مطلوب و محبوبشان را اعلام و انتشار دهند! وی همچنین در پایان این نوشته آورده است: جای مرحوم مصدق خالی است. اگر امروز زنده بود قطعاً با تلخندی بر لب می‌توانست با نینوگاهی معنادار به دولت بریتانیا و عقبه آمیتی و نیروهای تح‌تالامر ایرانی و انگلیسی‌اش در M۱6 و رسانه تح‌تالامرش با خود زمزمه کند: هرکسی یاد یکبارد روزی توفان درو خواهد کرد!

♦♦♦

**گاف مضحک خانم کان‌دیدا**

تها نامزد زن حاضر در رقابت‌های ریاست‌جمهوری آمریکا در اظهاراتی عجیب درباره جمع دانشجویان ایرانی در مقابل سفارت انگلیس گفت: اگر من رئیس‌جمهور آمریکا بودم سفارتمان را در تهران تعطیل می‌کردم(! خبرنگار شبکه NBC آمریکا در پاسخ به این‌ گاف بکمن گفت: اما یک مشکل وجود دارد و آن اینکه آمریکا از زمانی که سفارتش در تهران به دست دانشجویان ایرانی تسخیر شد دیگر سفارتخانه‌ای در ایران ندارد و به نظر می‌رسد شما در این باره گاف داده‌اید. اما بکمن با کمال خونسردی گاف خود را تکذیب کرد. NBC-ایمن خبر را با تیتسر «اگر من رئیس‌جمهور بودم سفارتی را که وجود ندارد، تعطیل می‌کردم» منتشر کرده است. پس از این گفت‌وگو، دفتر رقابت‌های انتخاباتی بکمن با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: به دلیل آنکه بکمن بدون مقدمه درباره ماجرای پیشی آمده در تهران سخن گفته این وضعیت به وجود آمده است.

**برخی رقبای ما به دنبال ارائه الگوی لائیک در منطقه‌اند**

## انتقاد سردار صفوی از ترکیه

**گروه سیاسی:** دستیار و مشاور عالی فرمانده کواقل تلاش‌های برخی رقبای استراتژیک جمهوری اسلامی ایران برای کنار زدن الگوی جمهوری اسلامی ایران و ارائه یک الگوی لیبرال- دموکراسی و حتی لائیک در منطقه خبر داد. سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی روز گذشته با اشاره به مسائل امروز جهان و منطقه گفت: کسانی که قدری هوشمندند و تحلیل از مسائل جهان، منطقه و کشور

خودمان داشته باشند، شاید به این نتیجه برسند که هم کشور ما و هم منطقه در شرایط حساس و پیچیده و در حقیقت در حال عبور از یک گردنه خطرناک است. سردارصفوی

به فشارهای اقتصادی، سیاسی و فرهنگی غرب برای ایجاد

اشکال در نهضت بزرگی که امام (ره)، ملت و رهبری در کشور

برپا کردند و مثل خورشید امروز الهام‌بخش است، اشاره کرد

و افزود: جدای از این بحث به انقلاب اسلامی به عنوان یک

راهمان در منطقه است، تا وقتی نفت و گاز در منطقه ما باشد،

دشمن و قدرت‌های بزرگ به دنبال چپاول منطقه خواهند

بود. وی با بیان اینکه یکی دیگر از ویژگی‌های منطقه وجود

بازار مصرف ۳۰۰ میلیون نفری آن است، اظهار داشت: منطقه

ما به واسطه وجود کشورهای خلیج‌فارس یکی از بزرگ‌ترین

خبردارهای تسلیحات غربی است که برای مثال در چند سال

اخیر بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار سلاح توسط این کشورها

خریداری شده که قطعاً اینها برای مقابله با اسرائیل نخواهد



بود. دستیار و مشاور عالی فرمانده کواقل تلاش‌های برخی رقبای استراتژیک ترکیه در منطقه ابراز نارضایتی کرده بود، بار دیگر از اقدامات ترکیه انتقاد کرد و به انقلاب‌های نوپا گوشزد کرد: برخی رقبای استراتژیک ما می‌خواهند با گرفتن ژست‌های انقلابی الگوی بون ایران را در منطقه کنار بزنند و یک الگوی لیبرال- دموکراسی و حتی لائیک را در منطقه پیاده کنند. سردارصفوی بزرگ‌ترین راه‌حل مقابله با دشمن را انسجام نیروهای وفادار به انقلاب و نظام اسلامی و حفظ وحدت دانست و خاطر نشان کرد: وقتی از راس تا بنده به یک وحدت در حول محور انقلاب، اسلام، قانون و رهبری برسند و ملت و دولت با یکدیگر پیوسته باشند، کمتر آسیب می‌بینیم. تلاش آمریکا برای شکل نگرفتن انقلابی همانند ایران بارها و بارها از سوی آمریکا اعلام شده است. در آخرین این اظهارات هیلاری کلینتون، وزیر خارجه آمریکا به صراحت از مدل حکومتی لائیک در کشورهای منطقه حمایت و ادعا کرد: «هیچ‌کس، یک ایران دیگر در جهان نمی‌خواهد».

**رسانه‌های غربی اذعان کردند**

## هوشمندی ایران در نشست خاورمیانه عاری از سلاح

**گروه سیاسی:** کارشناسان غربی عدم شرکت ایران در کنفرانس خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای را اقدام دیپلماتیک هوشمندانه‌ای دانسته‌اند که باعث شد اسرائیل به سبیل حملات اعراب در این نشست تبدیل شود. نشست عاری‌سازی خاورمیانه از سلاح‌های هسته‌ای که ۳۰ آبان و اول آذرماه در وین برگزار شد، به‌رغم حضور نمایندگان ای رژیم صهیونیستی و ۱۷کشور عرب و نیز فلسطین، از سوی جمهوری اسلامی ایران تحریم شده بود. در همین راستا، خبرگزاری آلمان روز اول آذر ۱۳۹۰ (۲۳ نوامبر ۲۰۱۱) از وین در حالی که شورای حکام قطعنامه‌ای را علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران تصویب کرده بود، گزارش داد: «دیپلمات‌ها می‌گویند کانون توجه در نشست عاری‌سازی خاورمیانه از سلاح‌های هسته‌ای، ایران نبود. ایران تصمیم گرفت این نشست را تحریم کند و تنها کشور منطقه بود که در این نشست حضور نداشت و در این نشست اسرائیل مورد توجه قرار داشت.» به‌گزارش ایران هسته‌ای، این خبر‌گزار ای ادامه داد: «شرکت‌کنندگان در نشست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفتند که توانایی‌های هسته‌ای اسرائیل تهدیدی جدی و مستمر برای دیگران در منطقه محسوب می‌شود». ایران پیش‌تر اعلام کرده بود به این دلیل که اینگونه نشست‌ها را بی‌فایده می‌داند و همچنین

## ۳

وطن امروز «شماره ۷۹۲



**هیئت الزهراء(سا)**
**مسجد دانشگاه شریف**